
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 노인장애인과 ~ 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인장애인과 43,483,345 39,689,719 3,793,626

국          9,659,436 9,600,164 59,272

분          1,485,182 1,555,366 △70,184

도         10,894,903 10,825,726 69,177

시         21,443,824 17,708,463 3,735,361

노인복지 수요확대 19,946,236 18,702,238 1,243,998

국          3,088,406 3,106,734 △18,328

분            889,886 989,066 △99,180

도          6,528,582 6,530,105 △1,523

시          9,439,362 8,076,333 1,363,029

노인시설 운영 14,024,859 12,951,116 1,073,743

국          1,548,541 1,575,280 △26,739

분            315,185 404,365 △89,180

도          5,270,200 5,275,930 △5,730

시          6,890,933 5,695,541 1,195,392

노인종합복지회관운영 1,987,431 900,000 1,087,431

분            315,185 404,365 △89,180

도            270,000 270,000 0

시          1,402,246 225,635 1,176,611

307 민간이전 1,987,431 900,000 1,087,431

분            315,185 404,365 △89,180

도            270,000 270,000 0

시          1,402,246 225,635 1,176,611

05 민간위탁금 1,987,431 900,000 1,087,431

  ○부천시원미노인복지관               667,038            300,000          367,038  667,038,000원

분            106,625 136,365 △29,740

도             90,000 90,000 0

시            470,413 73,635 396,778

  ○부천시소사노인복지관               665,293            300,000          365,293  665,293,000원

분            104,280 134,000 △29,720

도             90,000 90,000 0

시            471,013 76,000 395,013

  ○부천시오정노인복지관               655,100            300,000          355,100  655,100,000원

분            104,280 134,000 △29,720

도             90,000 90,000 0

시            460,820 76,000 384,820

노인돌봄종합서비스 1,227,650 1,276,680 △49,030

국            859,355 893,676 △34,321

도            184,147 191,502 △7,355

시            184,148 191,502 △7,354

307 민간이전 1,227,650 1,276,680 △49,030

국            859,355 893,676 △34,321

도            184,147 191,502 △7,355

시            184,148 191,502 △7,354

10 사회복지보조 1,227,650 1,276,680 △49,030

  ○노인돌봄종합서비스(노인돌보미바우처)
            1,227,650          1,276,680         △49,030      1,227,650,000원

국            859,355 893,676 △34,321
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부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            184,147 191,502 △7,355

시            184,148 191,502 △7,354

노인돌봄기본서비스 336,832 316,000 20,832

국            228,782 221,200 7,582

도             49,025 47,400 1,625

시             59,025 47,400 11,625

307 민간이전 336,832 316,000 20,832

국            228,782 221,200 7,582

도             49,025 47,400 1,625

시             59,025 47,400 11,625

10 사회복지보조 336,832 316,000 20,832

  ○노인돌봄기본서비스               336,832            316,000           20,832  336,832,000원

국            228,782 221,200 7,582

도             49,025 47,400 1,625

시             59,025 47,400 11,625

재가노인복지시설지원 41,510 27,000 14,510

307 민간이전 41,510 27,000 14,510

10 사회복지보조 41,510 27,000 14,510

  ○위탁노인복지시설 유지보수비                26,510             12,000           14,510  26,510,000원

노인 여가활동 지원 372,921 356,521 16,400

노인단체 등 지원 372,921 356,521 16,400

307 민간이전 306,321 289,921 16,400

10 사회복지보조 306,321 289,921 16,400

  ○대한노인회 오정구지회 정보화교실 운영 지원
               16,400                  0           16,400      16,400,000원

노인 일자리 확충 3,710,461 3,556,606 153,855

국          1,539,865 1,531,454 8,411

분            150,000 160,000 △10,000

도            824,923 820,716 4,207

시          1,195,673 1,044,436 151,237

노인일거리마련사업 30,100 19,200 10,900

분                  0 10,000 △10,000

도              4,800 4,800 0

시             25,300 4,400 20,900

307 민간이전 30,100 19,200 10,900

분                  0 10,000 △10,000

도              4,800 4,800 0

시             25,300 4,400 20,900

10 사회복지보조 30,100 19,200 10,900

  ○노인일거리마련사업                30,100             19,200           10,900  30,100,000원

분                  0 10,000 △10,000

도              4,800 4,800 0

시             25,300 4,400 20,900

노인일자리창출지원사업 3,162,731 3,117,401 45,330

국          1,481,365 1,458,701 22,664
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부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 일자리 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            740,683 729,350 11,333

시            940,683 929,350 11,333

307 민간이전 3,162,731 3,117,401 45,330

국          1,481,365 1,458,701 22,664

도            740,683 729,350 11,333

시            940,683 929,350 11,333

05 민간위탁금 3,162,731 3,117,401 45,330

  ○노인일자리지원             2,962,731          2,917,401           45,330  2,962,731,000원

국          1,481,365 1,458,701 22,664

도            740,683 729,350 11,333

시            740,683 729,350 11,333

시니어클럽운영 326,130 200,000 126,130

분            150,000 150,000 0

도             30,000 30,000 0

시            146,130 20,000 126,130

307 민간이전 326,130 200,000 126,130

분            150,000 150,000 0

도             30,000 30,000 0

시            146,130 20,000 126,130

10 사회복지보조 326,130 200,000 126,130

  ○시니어클럽 운영(이양사무)               326,130            200,000          126,130  326,130,000원

분            150,000 150,000 0

도             30,000 30,000 0

시            146,130 20,000 126,130

수행기관전담인력인건비 117,000 145,505 △28,505

국             58,500 72,753 △14,253

도             29,250 36,376 △7,126

시             29,250 36,376 △7,126

307 민간이전 117,000 145,505 △28,505

국             58,500 72,753 △14,253

도             29,250 36,376 △7,126

시             29,250 36,376 △7,126

10 사회복지보조 117,000 145,505 △28,505

  ○수행기관 전담인력 인건비               117,000            145,505         △28,505  117,000,000원

국             58,500 72,753 △14,253

도             29,250 36,376 △7,126

시             29,250 36,376 △7,126

장애인 복지 증진 20,903,285 18,283,481 2,619,804

국          6,571,030 6,493,430 77,600

분            595,296 566,300 28,996

도          4,366,321 4,295,621 70,700

시          9,370,638 6,928,130 2,442,508

장애인복지서비스 강화 20,903,285 18,283,481 2,619,804

국          6,571,030 6,493,430 77,600

분            595,296 566,300 28,996

도          4,366,321 4,295,621 70,700

시          9,370,638 6,928,130 2,442,508
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부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 행사 지원 58,000 50,000 8,000

307 민간이전 58,000 50,000 8,000

10 사회복지보조 58,000 50,000 8,000

  ○시각장애인 흰지팡이의 날 행사
               15,000              7,000            8,000      15,000,000원

장애인 직업재활시설 운영 1,187,986 646,093 541,893

분            131,538 131,538 0

도             96,914 96,914 0

시            959,534 417,641 541,893

307 민간이전 1,187,986 646,093 541,893

분            131,538 131,538 0

도             96,914 96,914 0

시            959,534 417,641 541,893

10 사회복지보조 1,187,986 646,093 541,893

  ○장애인직업재활시설 운영             1,187,986            646,093          541,893  1,187,986,000원

분            131,538 131,538 0

도             96,914 96,914 0

시            959,534 417,641 541,893

장애인복지관운영(분관포함) 2,258,600 885,200 1,373,400

분            329,120 300,124 28,996

도            177,040 177,040 0

시          1,752,440 408,036 1,344,404

307 민간이전 2,258,600 885,200 1,373,400

분            329,120 300,124 28,996

도            177,040 177,040 0

시          1,752,440 408,036 1,344,404

10 사회복지보조 2,258,600 885,200 1,373,400

  ○장애인복지관 운영             2,258,600            885,200        1,373,400  2,258,600,000원

분            329,120 300,124 28,996

도            177,040 177,040 0

시          1,752,440 408,036 1,344,404

장애인재가복지센터운영 173,485 108,280 65,205

분             67,652 67,652 0

도             16,242 16,242 0

시             89,591 24,386 65,205

307 민간이전 173,485 108,280 65,205

분             67,652 67,652 0

도             16,242 16,242 0

시             89,591 24,386 65,205

10 사회복지보조 173,485 108,280 65,205

  ○장애인재가복지센터 운영               173,485            108,280           65,205  173,485,000원

분             67,652 67,652 0

도             16,242 16,242 0

시             89,591 24,386 65,205

시각장애인심부름센터운영 243,252 171,510 71,742

분             44,626 44,626 0
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부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             51,453 51,453 0

시            147,173 75,431 71,742

307 민간이전 243,252 171,510 71,742

분             44,626 44,626 0

도             51,453 51,453 0

시            147,173 75,431 71,742

10 사회복지보조 243,252 171,510 71,742

  ○시각장애인심부름센터 운영               243,252            171,510           71,742  243,252,000원

분             44,626 44,626 0

도             51,453 51,453 0

시            147,173 75,431 71,742

수화통역센터운영 162,663 107,210 55,453

도             32,163 32,163 0

시            130,500 75,047 55,453

307 민간이전 162,663 107,210 55,453

도             32,163 32,163 0

시            130,500 75,047 55,453

10 사회복지보조 162,663 107,210 55,453

  ○수화통역센터 운영               162,663            107,210           55,453  162,663,000원

도             32,163 32,163 0

시            130,500 75,047 55,453

장애인생활시설운영 2,549,006 2,266,396 282,610

도          1,541,149 1,541,149 0

시          1,007,857 725,247 282,610

307 민간이전 2,549,006 2,266,396 282,610

도          1,541,149 1,541,149 0

시          1,007,857 725,247 282,610

10 사회복지보조 2,549,006 2,266,396 282,610

  ○장애인생활시설 운영             2,549,006          2,266,396          282,610  2,549,006,000원

도          1,541,149 1,541,149 0

시          1,007,857 725,247 282,610

장애인생활시설 국비 기능보강사업 130,000 0 130,000

국             65,000 0 65,000

도             65,000 0 65,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

국             65,000 0 65,000

도             65,000 0 65,000

10 사회복지보조 130,000 0 130,000

  ○장애인생활시설 국비 기능보강
              130,000                  0          130,000      130,000,000원

국             65,000 0 65,000

도             65,000 0 65,000

시군장애인편의시설 기술지원센터운영 82,221 55,000 27,221

도             11,000 11,000 0

시             71,221 44,000 27,221

307 민간이전 82,221 55,000 27,221
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부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             11,000 11,000 0

시             71,221 44,000 27,221

10 사회복지보조 82,221 55,000 27,221

  ○시군 장애인편의시설 기술지원센터 운영
               82,221             55,000           27,221      82,221,000원

도             11,000 11,000 0

시             71,221 44,000 27,221

중증장애인자립생활지원센터운영 85,000 95,000 △10,000

도             25,500 28,500 △3,000

시             59,500 66,500 △7,000

307 민간이전 85,000 95,000 △10,000

도             25,500 28,500 △3,000

시             59,500 66,500 △7,000

10 사회복지보조 85,000 95,000 △10,000

  ○중증장애인자립생활지원센터 운영
               85,000             95,000         △10,000      85,000,000원

도             25,500 28,500 △3,000

시             59,500 66,500 △7,000

시각장애인 점자도서관 운영 962,218 905,938 56,280

도             27,288 21,288 6,000

시            934,930 884,650 50,280

307 민간이전 962,218 905,938 56,280

도             27,288 21,288 6,000

시            934,930 884,650 50,280

05 민간위탁금 962,218 905,938 56,280

  ○해밀도서관 운영(시각장애인 점자도서관 운영
    )               962,218            905,938           56,280      962,218,000

도             27,288 21,288 6,000

시            934,930 884,650 50,280

여성장애인 출산비용지원 18,000 0 18,000

국             12,600 0 12,600

도              2,700 0 2,700

시              2,700 0 2,700

301 일반보상금 18,000 0 18,000

국             12,600 0 12,600

도              2,700 0 2,700

시              2,700 0 2,700

01 사회보장적수혜금 18,000 0 18,000

  ○여성장애인 출산비용지원                18,000                  0           18,000  18,000,000원

국             12,600 0 12,600

도              2,700 0 2,700

시              2,700 0 2,700

교육환경 조성(사회복지과) 297,924 368,100 △70,176

교육경비 지원 297,924 368,100 △70,176

학교교육 지원 297,924 368,100 △70,176

308 자치단체등이전 297,924 368,100 △70,176
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부서: 노인장애인과
정책: 교육환경 조성(사회복지과)
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 교육기관에대한보조금 297,924 368,100 △70,176

  ○특수교육보조원 운영지원(특수교육보조원 37
    명)               297,924            368,100         △70,176      297,924,000원
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